
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA  N. 388     Data 21/11/2019  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: Approvazione collaudo statico definitivo dei lavori di 

“Costruzione loculario comunale cimitero Calcarelli e 
interventi di ripristino vialetti” 

CUP: F58I18000070004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Tecnico - RUP 

 

Premesso che: 

 
 A seguito di atto di interpello rivolto ai dipendenti della P.A. ai sensi dell’art. 102 c.6 e 

dell’art.24 co.1 lett.c) del d.lgs 50/2016 e smi. si è conferito l’incarico di collaudo 
statico dei lavori di “Costruzione loculario comunale cimitero Calcarelli e 
interventi di ripristino vialetti”, all’Ing. Santina Maria Franca Meli nata a 
Caltavuturo  il 01/01/1967, C.F.: MLESTN67A41B430U, domiciliata  a Caltavuturo 
(PA) in Via G. Falcone n. 41  iscritta all'Ordine Professionale degli Ingegneri della 
Provincia di Palermo con il n. 5592 dal 10/02/1997, giusta determina a contrattare n. 
181 del 11/06/2019; 

 In data 07/10/2019 è stata redatta e depositata presso questo ufficio, ai sensi dell’art. 
7 della L.R. 1086/1971 con prot. n. 27 la relazione a strutture ultimate; 

 il predetto collaudatore Ing. Meli Santina Maria Franca , ad espletamento del proprio 
incarico, ha emesso in data 19/11/2019  il certificato di collaudo statico definitivo in 
rispondenza all’art.67 D.P.R. 06/06/2001 n. 380 modif. dal D.L. 222/2016 e cap .9 
D.M. 14/01/2008,che è stato depositato, presso quest’Ufficio Tecnico, con prot. n. 
13.381 del 19/11/2019, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 1086/1971; 

 Tenuto conto che con l’entrata in vigore in Sicilia del D.P.R. 380/01 e smi in forza della 
L.R. 16/2016 non è più necessario acquisire la conformità del Genio Civile di Palermo, 
ai sensi dell’art. 28 della 64/74, così come sancito dal predetto Ufficio con nota prot. 
164483 del 24/07/2018; 

 
Visti: 

 Il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 La L.R. 12/2011 per la parte vigente; 

 La L.R. 16/2016; 

 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di castellana Sicula; 

per quanto sopra riportato 

 

DETERMINA 

1. Di approvare il collaudo statico definitivo dei lavori di ““Costruzione loculario 

comunale cimitero Calcarelli e interventi di ripristino vialetti”", redatto dall’Ing. 

Meli Santina Maria Franca, nata a Caltavuturo  il 01/01/1967, C.F.: 

MLESTN67A41B430U, domiciliata  a Caltavuturo (PA) in Via G. Falcone n. 41  iscritta 

all'Ordine Professionale degli Ingegneri della Provincia di Palermo con il n. 5592 dal 

10/02/1997 quale professionista di altra Pubblica Amministrazione; 

 

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

 
3. di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm.ii che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 
l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

4. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per 
la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per 



l'assolvimento online di tale obbligo, che costituisce condizione legale di 
efficacia del provvedimento; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo  

del Comune. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì, 26.11.19                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                            F.to Rag. Russo Rosanna 

 

Capitolo  n° 

 Prenotazione         Impegno 

                              n° 

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 


